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SHOQËRIA RAJONALE UJËSJELLËS KANALIZIME SARANDË SH.A 

                                    

                                                  Datë 16.12.2024 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT 

FILLOJNË AFATET E ANKIMIMIT  

 

Drejtuar:  Operatori Ekonomik “C.E.C GROUP  ” shpk me NIPT L11807013M, me  Adrese: 

Njesia Bashkiake nr. 7, Rruga Dritan Hoxha, Ndertesa nr. 117, shkalla nr. 2, 

Tiranë 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: “Kontratës Publike për shërbime” 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E hapur e thjeshtuar 

 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF  28516-11-07-2024 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: : Supervizion punimesh për objektin “Zgjerimi i rrjetit të 

kanalizimeve dhe rehabilitimi i Stacioneve të Pompimit të Ujrave të Ndotura, Ksamil”, Fondi  limit :  
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1,775,819,00 (njëmilion e shtaqind e shtatedhjetë e pesë mijë e tetëqind e nendëmbedhjetë) lekë pa 

TVSH , vënë në dispozicion nga Buxheti i Shtetit. 

Kohëzgjatja: 8 (tetë) muaj. 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 20.11.2024. 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike: Buletini i 

Njoftimeve Publike  nr. 81,  date  25 Nentor 2024 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. “C.E.C GROUP”  sh.p.k                               L11807013M    

vlera 1,601,733.61 leke (nje million e gjashteqind   e nje mije e shtateqind e tridhjete e tre pike 

gjashtedhjete e nje ) leke pa TVSH.  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. BOE   “HTS COMPANY”  shpk                      M11619018P  

                 “HE & SK 11”        shpk                       L19008502B  

Vlera 1,601,733.62 leke (nje million e gjashteqind   e nje mije e shtateqind e tridhjete e tre pike 

gjashtedhjete e dy ) leke  pa TVSH) .  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3.“ NOVATECH STUDIO ” shpk         L01717030C    

Vlera       1,601,734 leke (nje million e gjashteqind   e nje mije e shtateqind e tridhjete e 

kater )leke  pa TVSH)  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 
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Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

4.“ G B Civil Engineering” shpk           L51825011V    

Vlera 1,601,734 leke (nje million e gjashteqind   e nje mije e shtateqind e tridhjete e kater  )leke  

pa TVSH). 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

5. BOE “STUDIO M&H CONSULTING”  shpk            M34105805B   
                 “ERALD-G”   shpk                                                    K36306784K  

Vlera 1,601,733.61 leke (nje million e gjashteqind   e nje mije e shtateqind e tridhjete e tre pike 

gjashtedhjete e nje ) leke  pa TVSH 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

*  *  * 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 BOE  STUDIO M&H CONSULTING shpk            M34105805B  

            & ERALD-G shpk                                               K36306784K                                                                                                    

 

Vlera:  1,601,733.61 leke (nje million e gjashteqind   e nje mije e shtateqind e tridhjete e tre pike 

gjashtedhjete e nje ) leke  pa TVSH 

 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Arsyet: 

 

Pas verifikimit të dokumentacionit të paraqitur në SPE (sistemin e prokurimit elektronik) nga 

operatori ekonomik për këtë procedurë prokurimi, konkretisht ne dokumenatcionin si më poshtë: 
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2.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar:         

2.2.1. -Për të provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin 

vërtetim për xhiron vjetore për 3 vitet e fundit financiare (2021,2022,2023) ku vlera e xhiros për të paktën 

një nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më e vogël se 30 % e vleres se Fondit Limit. 

 

Boe “ STUDIO M&H CONSULTING + ERALD – G “ ka paraqitur vetem xhiron vjetore 2023 te “ M&H 

Consulting “ . Mungojne xhirot vjetore 2021 - 2022 

 

2.2.2 Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin bilancet vjetore, për 3 vitet e fundit financiare (2021,2022, 

2023). Nëse vlerësohet, autoriteti/enti kontraktor mund të kërkojë që operatorët ekonomikë të japin 

informacione në bilancet e tyre vjetore, për një periudhë maksimumi tre vitet e fundit financiare, që të 

tregojnë raportet, ndërmjet aktivit dhe pasivit. Kjo kërkesë konsiderohet e përmbushur nëse në dy bilance 

të njëpasnjëshme, nuk ka raport negativ ndërmjet aktivit dhe pasivit, të shoqëruara me Akt Ekspertizen e 

Ekspertit Kontabel te Autorizuar, vetëm në rastin kur janë në kushtet e përcaktimeve të VKM nr.285,date 

19.05.2021, neni 43,pika 4(shëno bazën ligjore), ku bilancet e dy viteve të njëpasnjëshme, nuk duhet të 

kenë raport negativ ndërmjet aktivit dhe pasivit. 

____________________________________________________________________- 

Boe “ STUDIO M&H CONSULTING + ERALD – G “nuk ka paraqitur bilancet vjetore per 3 vitet e  

fundit financiare per   ERALD – G shpk dhe per ‘´STUDIO M&H CONSULTING “ shpk ka paraqitur 

vetem bilancin e vitit 2023 

 

 

2.3 Kapaciteti teknik: 

2.3.1 Për të provuar përvojën e mëparshme ofertuesi duhet tëdorezojë:   

Operatori Ekonomik duhet të paraqesë shërbime të ngjashme me objektin e 

prokurimit me vlerë jo me te vogel se 20% e vlerës së fondit limit që 

prokurohet, të realizuara gjatë tre viteve të fundit nga data e shpalljes se 

njoftimit te kontrates si me poshte : 

a. Për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin publik, operatori ekonomik do ta vërtetojë 

këtë shërbim duke paraqitur kontratën përkatëse, vërtetim për realizimin e plotë dhe te 

suksesshëm të kesaj kontrate.  

b. Kur shërbimi i ngjashëm është realizuar me subjekte private, Operatori ekonomik do ta 

vërtetojë këtë shërbim duke paraqitur kontratën e mbikqyrjes dhe faturat tatimore perkatese, 

të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, dhe të deklaruara në organet tatimore, 

ku shënohen datat, shumat dhe shërbimet e realizuara. 
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BOE “STUDIO M&H CONSULTING + ERALD – G “ ka paraqitur pune te ngjashme  me subjekte 

private . Ka paraqitur fatura tatimore por nuk ka paraqitur kontratën e mbikqyrjes 

 

2.3.5 Operatorët ekonomikë duhet të vërtetojnë se e zhvillojnë aktivitetin e tij në fushën objekt prokurimi 

në përputhje me standardet e menaxhimit të cilësisë, të shëndetit e sigurisë në punë dhe menaxhimit e 

sigurisë së informacionit. Për këtë duhet të paraqesin certifikatat e mëposhtme : 

 ISO 9001:2015 ( Sistemi i Menaxhimit të Cilësisë e vlefshme ), ose ekuivalent 

 ISO 14001-2015 ( Sistemi i Menaxhimit Mjedisor e vlefshme), ose ekuivalent 

 ISO 45001-2018 (Sistemi i Menaxhimit dhe Sigurisë në Punë e vlefshme) ose, ose ekuivalentet 

 ISO 39001:2012 (Sistemi i Menaxhimit Të Trafikut Rrugor) - ose ekuivalent 

 

 

 BOE “STUDIO M&H CONSULTING + ERALD – G“ ka paraqitur ISOT por  ”STUDIO M&H 

CONSULTING “ shpk i mungon  ISO 39001:2012 (Sistemi i Menaxhimit Të Trafikut Rrugor) - ose 

ekuivalent kurse  ” ERALD – G” Shpk nuk ka paraqitur asnje ISO 

 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se Operatori ekonomik “C.E.C 

GROUP” shpk me NIPT L11807013M,   Adresa : Njesia Bashkiake nr. 7, Rruga Dritan Hoxha, 

Ndertesa nr. 117, shkalla nr. 2,Tiranë 

 

 me oferte 1,601,733.61 leke (nje milion gjashteqind  e nje mije e shtateqind e tridhjete e tre 

pike gjashtedhjete e nje ) leke pa TVSH.  

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

 

 


